
№ 16 (2400)  6 марта 2021 ДОКУМЕНТЫ   7

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.02.2021 № 154

О внесении изменения в Положение о порядке 
формирования, ведения, обязательного 
опубликования перечня муниципального 
имущества, предназначенного для передачи 
во владение и (или) в пользование субъектам 
малого и среднего предпринимательства 
и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого 
и среднего предпринимательства

В соответствии с Федеральными законами от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и сред-
него предпринимательства в Российской Федерации», от 27.11.2018  № 422-ФЗ «О проведении экс-
перимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход», 
Законом Ярославской области от 26.05.2020 № 35-з «О введении в действие на территории Ярослав-

ской области специального налогового режима «Налог на профессиональный доход», постановлением 
мэрии города Ярославля от 13.10.2017 № 1415 «Об утверждении муниципальной программы «Содей-
ствие развитию малого и среднего предпринимательства в городе Ярославле»  на 2018–2023 годы»

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования переч-

ня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструкту-
ру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденное постановлением 
мэра города Ярославля от 11.06.2009 № 1727 (в редакции постановлений мэрии города Ярославля 
от 25.07.2013 № 1735,  от 26.01.2016 № 59, от 20.06.2017 № 868, от 25.09.2018 № 1294, от 30.09.2019 
№ 1099,  от 04.09.2020 № 825), изменение, дополнив пункт 1 абзацем следующего содержания:

«Положение применяется при оказании имущественной поддержки физическим лицам, не яв-
ляющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим 
«Налог на профессиональный доход», в течение срока проведения эксперимента, установленно-
го Федеральным законом от 27.11.2018 № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению 
специального налогового режима «Налог на профессиональный доход».».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет по управлению муниципаль-
ным имуществом мэрии города Ярославля.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Мэр города Ярославля В.М. ВОЛКОВ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.02.2021 № 155

О внесении изменений в Перечень муниципального 
имущества, предназначенного для передачи 
во владение и (или) в пользование субъектам 
малого и среднего предпринимательства 
и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого 
и среднего предпринимательства

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», Уставом города Ярославля, постановлением мэра 
города Ярославля от 11.06.2009 № 1727 «Об утверждении Положения о порядке формирования, веде-

ния, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для пере-
дачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и органи-
зациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в строку 1 Перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во 

владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организаци-
ям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, 
утвержденного постановлением мэрии города Ярославля от 06.02.2019 № 116 (в редакции поста-
новлений мэрии города Ярославля  от 28.03.2019 № 325, от 27.06.2019 № 758, от 30.09.2019 № 
1099, от 10.02.2020 № 103,  от 25.05.2020 № 442, от 18.08.2020 № 750, от 28.10.2020 № 1053), из-
менения, дополнив столбец 34 словами «ИП Осипова Анастасия Владимировна», столбец 35 циф-
рами «320762700011229», столбец 36 цифрами «760212612958», столбец 37 цифрами «22.12.2020», 
столбец 38 цифрами «21.12.2030».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет по управлению муниципаль-
ным имуществом мэрии города Ярославля.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Мэр города Ярославля  В.М. ВОЛКОВ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.02.2021 № 157

О внесении изменений в персональный состав 
административной комиссии Дзержинского района 
города Ярославля

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в персональный состав административной комиссии Дзержинского района города 

Ярославля, утвержденный постановлением мэрии города Ярославля от 24.07.2017 № 1048 «Об ад-

министративных комиссиях районов города Ярославля» (в редакции постановлений мэрии города 
Ярославля от 26.10.2017 № 1472, от 16.01.2018 № 55, от 02.03.2018 № 286, от 22.03.2018 № 424, от 
04.06.2018 № 754, от 20.07.2018 № 954, от 18.10.2018 № 1414, от 28.03.2019 № 332, от 18.07.2019 
№ 809, от 13.11.2019 № 1313,  от 05.03.2020 № 215, от 28.05.2020 № 453, от 26.08.2020 № 780, от 
01.12.2020 № 1149), следующие изменения:

- включить в состав комиссии Горбачеву Ольгу Александровну, Кириллова Антона Андреевича, 
утвердив его председателем комиссии;

- исключить из состава комиссии Добрякову Марию Сергеевну, Отавину Жанну Викторовну;
- утвердить Воробьеву Светлану Николаевну заместителем председателя комиссии.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на департамент территориальной безо-

пасности мэрии города Ярославля.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Мэр города Ярославля  В.М. ВОЛКОВ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.03.2021 № 171

О реорганизации муниципального 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 42»

В соответствии с постановлением мэрии города Ярославля от 04.04.2011 № 848 «Об утвержде-
нии Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, 
а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», на основа-
нии заключения комиссии по проведению оценки последствий принятия решения о реконструкции, 
модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры 
для детей, являющегося государственной или муниципальной собственностью Ярославской обла-
сти, а также о реорганизации или ликвидации государственных организаций Ярославской области, 
муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, либо заключе-
ния договора аренды объекта собственности государственных и муниципальных организаций, об-
разующих социальную инфраструктуру для детей, в сфере образования  от 18.12.2020 и учитывая 
рекомендации отраслевой балансовой комиссии (протокол  от 28.12.2020 № 93),

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Реорганизовать муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 42», 

являющееся бюджетным учреждением, в форме присоединения к нему муниципального дошколь-
ного образовательного учреждения «Детский сад № 33», являющегося бюджетным учреждением.

2. Утвердить перечень мероприятий по реорганизации муниципального дошкольного образова-

тельного учреждения «Детский сад № 42» (приложение).
3. Установить, что:
1) функции и полномочия учредителя муниципального дошкольного образовательного учреж-

дения «Детский сад № 42» от имени города Ярославля осуществляют: департамент образования 
мэрии города Ярославля, мэрия города Ярославля в части принятия решений о создании, реорга-
низации, изменении типа и ликвидации бюджетного учреждения, его переименовании, создании и 
ликвидации его филиалов, открытии и закрытии его представительств, комитет по управлению му-
ниципальным имуществом мэрии города Ярославля в части управления, использования и распоря-
жения муниципальным имуществом;

2) основной целью деятельности муниципального дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 42» является осуществление образовательной деятельности по образовательным 
программам дошкольного образования, присмотр и уход за детьми.

4. Департаменту образования мэрии города Ярославля, комитету по управлению муниципаль-
ным имуществом мэрии города Ярославля осуществить в установленном законодательством по-
рядке мероприятия, связанные с реализацией постановления.

5. Финансирование расходов, связанных с реализацией постановления, производить за счет 
средств, предусмотренных в бюджете города Ярославля по отрасли «Образование».

6. Опубликовать постановление в газете «Городские новости». Полный текст постановления опу-
бликовать (разместить) в сетевом издании – на сайте газеты «Городские новости» «Городские но-
вости. Ярославль» (https://city-news.ru).

7.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярославля 
по социальной политике.

8. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Мэр города Ярославля  В.М. ВОЛКОВ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2021 № 172

О реорганизации муниципального 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 72»

В соответствии с постановлением мэрии города Ярославля от 04.04.2011 № 848 «Об утвержде-
нии Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, 
а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», на основа-
нии заключения комиссии по проведению оценки последствий принятия решения о реконструкции, 
модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры 
для детей, являющегося государственной или муниципальной собственностью Ярославской обла-
сти, а также о реорганизации или ликвидации государственных организаций Ярославской области, 
муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, либо заключе-
ния договора аренды объекта собственности государственных и муниципальных организаций, об-
разующих социальную инфраструктуру для детей, в сфере образования  от 17.12.2020 и учитывая 
рекомендации отраслевой балансовой комиссии (протокол  от 28.12.2020 № 93),

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Реорганизовать муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 72», 

являющееся бюджетным учреждением, в форме присоединения к нему муниципального дошколь-
ного образовательного учреждения «Детский сад № 171», являющегося бюджетным учреждением.

2. Утвердить перечень мероприятий по реорганизации муниципального дошкольного образова-
тельного учреждения «Детский сад № 72» (приложение).

3. Установить, что:
1) функции и полномочия учредителя муниципального дошкольного образовательного учреж-

дения «Детский сад № 72» от имени города Ярославля осуществляют: департамент образования 
мэрии города Ярославля, мэрия города Ярославля в части принятия решений о создании, реорга-
низации, изменении типа и ликвидации бюджетного учреждения, его переименовании, создании и 
ликвидации его филиалов, открытии и закрытии его представительств, комитет по управлению му-
ниципальным имуществом мэрии города Ярославля в части управления, использования и распоря-
жения муниципальным имуществом;

2) основной целью деятельности муниципального дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 72» является осуществление образовательной деятельности по образовательным 
программам дошкольного образования, присмотр и уход за детьми.

4. Департаменту образования мэрии города Ярославля, комитету по управлению муниципаль-
ным имуществом мэрии города Ярославля осуществить в установленном законодательством по-
рядке мероприятия, связанные с реализацией постановления.

5. Финансирование расходов, связанных с реализацией постановления, производить за счет 
средств, предусмотренных в бюджете города Ярославля по отрасли «Образование».

6. Опубликовать постановление в газете «Городские новости». Полный текст постановления опу-
бликовать (разместить) в сетевом издании – на сайте газеты «Городские новости» «Городские но-
вости. Ярославль» (https://city-news.ru).

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярославля 
по социальной политике.

8. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Мэр города Ярославля  В.М. ВОЛКОВ

Полный текст документа – на сайте city-news.ru

Полный текст документа – на сайте city-news.ru


